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Sprawozdanie
kom isji kultury krajowej o petyeyi Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego 
we Lwowie względem nadania 5. stypendyów uczniom uczęszczającym do 

utworzonej przez to Towarzystwo szkoły ogrodnictwa, sadownictwa
i pszczelnictwa.

Tow arzystw o ogrodniczo-sadowuicze istnieje we Lwowie już od roku 1867. W ydzierżaw iw szy 
od m iasta Lw ow a na la t dw adzieścia 11 morgowy, zupełnie zaniedbany ogród przy  ulicy p iekar
skiej, potrafiło ono przy  skromnej przez W ysoki Sejm w kwocie zł. 700 udzielanej rocznej sub- 
wencyi ameliorować odebrany grunt nawożeniem około 50.000 fur śmiecia i ziemi, zregulowaniem  
Około 8 m orgów opoczystej jego  części, założyć tam że szkółkę wzorową drzew owocowych, liczącą 
przeszło 60.000 sztuk szczepów i tyluż ziarnówek, szkółkę drzew i krzewów ozdobowych i inspek
tów około 60 okien obejmujących.

Dochodami z tych nakładów  i datkam i członków zasilone, założyło Tow arzystw o w r. 1872 
szkołę ogrodniczą, k tó ra  reskryptem  .IRady szkolnej z dnia 19. kw ietn ia 1873 i 3. w rześnia 1874 
1. 2591 i 7770 za publiczną uznaną została i k tó ra  pod kierow nictw em  trzech nauczycieli i k a te 
chety w ykształca rocznie około 10 uczniów w ogrodnictwie, sadownictwie i pszczelnictwie z pożą
danym  skutkiem , czego najlepszym  dowodem to, iż uczniowie tej szkoły jeszcze przed ukończe
niem kursów  zamówieni, natychm iast odpowiedne umieszczenie znajdują.

Do dalszych znaczących zasług tego Z akładu policzyć w ypada także:
a) iż Z ak ład  ten w łasnym  kosztem  zawsze k ilka  ubogich uczniów utrzym uje;
b )  iż szkółkom  w iejskim  rokrocznie przeszło 1000 sztuk 6-letnick szczepów owocowych i nasion 

w arzyw nych bezpłatnie dostarcza;
c) iż również bezpłatnie rozseła po kraju  popularne dziełka naukowe o sadownictwie i ogrodnictwie;
d )  iż konkurując skutecznie w produkcyi drzew  owocowych z zagranicą na zniżenie cen szcze

pów poniżej połowy tychże wpłynęło.
Nadto zam ierza lwowskie Tow arzystw o ogrodniezo-sadownicze jeszcze dalej rozprzestrze

nić sw ą działalność przez utworzenie instytucyi nauczycieli wędrownych, k tórych użyteczność zwła
szcza w dziale sadow nictw a jest niewątpliwą.

Do wykonania'' powyż w ykazanych czynności nie żąda w szakże Tow arzystw o ogrodniczo- 
sadownieze żadnej dodatkowej pomocy, w ystępuje ono tylko celem rozszerzenia swej działalności 
przed W ysokim  Sejmem z prośbą o udzielenie pomocy młodzieży, k tó ra  mimo najlepszej chęci
i uzdolnienia z powodu ubóstw a do szkoły ogrodniczej uczęszczać nie może, a k tóraby  cel ten
tylko przy  uzyskaniu skrom nych stypendyów osiągnąć mogła.
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Z w ażyw szy  pożyteczność dotychczasow ego d z ia łan ia  Iw ow skiege T ow arzy stw a  ogrodniczo- 
sadow niczego i założonej p rzez niego szkory,

zw ażyw szy , iż k sz ta łcen ie  ogrodników  i sadow ników  konieczną je s t  p o trzeb ą  d la  p o d n ie s ie 
n ia  te j w ażnej ga łęz i gospodarstw a w  k ra ju  naszym ,

zw ażyw szy , iż kosztow ne u trzym yw an ie  uczniów  we Lw ow ie sta je  n a  przeszkodzie, aby 
liczba ich w  szkole  ogrodniczej pow iększyć  się m ogła  i że ty lko  czasow a pom oc ze s trony  k ra ju  
um ożliw i ubogiej a  chętnej do tego fachu m łodzieży kształcen ie  się w  ty m  zaw odzie ;

K om isya  k u ltu ry  k rajow ej w nosi:
W ysok i Sejm  raczy  u tw orzyć d la  m łodzieży uczęszczającej do szko ły  T o w arzy stw a  ogrodniczo- 

sadow niczego we Lw ow ie dw a s ta łe  s ty p en d y a  po ICO zł. i p rzy jm ie kw otę  200 zł. rocznie w  
budże* w y datków  k ra jo w y ch  począw szy  od ro k u  1882.

W e Lw ow ie dn ia  18. paźd z ie rn ik a  1881.
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